## XXII. In Secretariatum in Cancellaria Regia.

Ad Ioannem Gałczynum, Secretarium Regium et Cancellariae Regentem.

In Cancellaria Regia cum secretarii munus obiret, ad iudicii acumen integritatem, corruptelarum pecuniaeque contemptum styli puritatem, vigilantiam, expediendarum literarum celeritatem semper adhibuit, quibus artibus magnam sibi doctrinae probitatisque laudem apud omnes comparavit.

**D**ilecte mihi candidius, prime sodalium  
Ter denas hyemes cognite, nunc dum gravioribus  
Curis implicitus pervigilas iussaque regia  
Consignas tabulis, Sauromates aut Litavus quibus

Non torvus regitur, te mihi ne subtrahe pau-  
lulum, 5

Galcini, atque simul despice, quid gesserit Hosius,  
Hoc ipso positus, quem retines tu quoque nunc,  
loco.

Rerum usu vario praeditus, ut munus ad id fuit  
Regis iudicio assumptus, in hoc incubuit sagax,  
Ne quid vel faceret, vel calamo promeret e suo, 10

Leges subrueret quod patrias, ordinis aut sacri  
Libertatis opes destrueret. Nil, nisi quod bonum,  
Quod rectum ad trutinam iustitiae sustulerat prius,

Admittens. Abigit lucra procul turpia munera

Laxati loculos difficiles atque cupidinis, 15

Donari xeniis non renuens simplicioribus

Et mandi solitis. Id socii ferre molestius

Sunt visi, quod eos aurea [iam], mos ut erat, seges

Pingues non faceret de spoliis esurientium.

Se macrescere sub non avido praeside clamitant 20

Frustra. Crescit honos hinc Hosio crebrior in dies.

Sermonis Latii moribus haud dissimilem stylum

Possedit: facilem, legitimum, conspicuis gravem

Rerum poderibus, sensa animi promere idoneum

Splendorique sui principis atque officio parem. 25

Nexu perpetuo sobrietati vigilantiam

Coniunctam studiose coluit semper et omnibus?

Curis apposuit. Temporis haud prodigus aulicis

Raro colloquiis intererat: suetus epistolas

Succinctis citius compositas tradere nuntiis, 30

Urgeri impatiens admonitu solicitantium,

Frontis laetitiae saepe breves defricuit moras.

Laudari meruit, gratior hinc, vocibus omnium.

## XXIII. In Canonicatum Cracoviensem.

### Ad Erasmus Dembinium Decanum Cracoviensem.

Nec petenti nec ambienti plura beneficia ecclesiastica sunt oblata. Factus ad extreimum Canonicus Cracoviensis insigne exemplum Deo ecclesiaeque serviendi reliquit. Fuit enim assiduus in ecclesia. Desiderio augendi cultus divini maxime flagrabat. Clerum dilexit, bonorum ecclesiae curam diligentem habuit. Eleemosynam pauperibus liberaliter erogabat.

**H**osius petens nihil  
 Vocatur ad maiora dignitatum  
 Culmina et Canonicus  
 Cracoviensi factus est in arce,  
 5 Ter beata Martyris  
 Ubi ossa [sancti] Stanislai quiescunt  
 Et vetusta principum  
 Poloniae trophyae regiaeque  
 Splendor est potentiae.  
 10 Memor suae vocationis horis  
 Interest canentium  
 Deo sacerdotum omuibus, nec ullis  
 Occupationibus  
 Sacra potest ab aede dimoveri.  
 15 Latius Dei cupit  
 Fidelis auctam gloriam minister.  
 Ipse caeteris praeit  
 Et urget exemplo haud foris petito,  
 Templa visitaus prior  
 20 Foresque claudens ultimus precantum.  
 Prosequutus est pio  
 Amore clerum sobriisque mensis  
 Saepe liberaliter  
 Pavit sacerdotes egentiores.  
 25 Censum atque praedii  
 Opumque curam ecclesiasticarum